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3) w przypadku gdy jednostka nadrzędna ustali · wspólny 
wskaźnik wpłat wymienionych w pkt 1 i 2, przedsi ębior­

stwo wprowadza do planu łączną kwotę wpłat na rzecz 
. jednostki nadrzędnej odpowiadającą temu wskaźnikowi; 

4) wysokość dotacji: 
a) na InwestycJe, 
b) na inne cele przewidziane obowiązującymi , przepi-

sam i; 
5) w przypadku gdy ustali to jednostka nadrzędna - ilość 

wyrobów pomocnicze j produkcji przem ysłowej podlega­
jących centralnemu rozdzielnictwu. 

3. Ponadto przedsiębiorstwo powinno ustalić w planie 
dane charakteryzujące całokształt · jego działalności, li w 
szczególności: 

1) wartość i ilość produk cji (podstawowej, poinocniczej 
i lIsłllg); 

2) zaopalrzenie zużyCie materiałów, w tym . rozdzi elanych 
c·entralnie; 

3) za trud nienie i osobowy fundusz plac; 
4) bezosobowy fundusz płac.; 

5) koszty poszczególnych rodza~}Y, działalności; 

6) amortyzacja; c 

7) fundusz inwestycyjno-remontowy; 
8) przewidywane nc(r{łady ~a kapitalne remonty; 
9)" przewidywane nakłady na inwestycje zdecentralizowane; 

!O) fundusz na inwestycje mieszkaniowe i socjalno-kultu-
ralne; 

11) normatywy środków obrotowych; 
12) wysokość pasywów stałych; 
13-) sprzedaż produkcji i wynagrodzenie za świadczone usłu, 

yi , koszt własny sprzepaży produkcji i św·iadczonych 

usług oraz zysk · z ~odziałem na rodzaje dz iałalności (pro- . 
. dukcja. podstawowa, produkcja pomocnicza, podwyko-

nawcy, _ usługi, działalność pozazakładowa); 

141 podział zysku; 
15) fundusz rozwoju w części przeznaczonej nił inwestycje. 

4. Przedsiębiorstwa dok~nl1ją we własnym zakresie pOc 
działu zadań planowych na kwartały . 

,§ 3. Ministerstwa i jednostki nadrzędne przedsiębiorstw 
budowlano-mon tażo wych ustalą wytyczne dotyczące metod 
i form opracowanili płanów przez przedsiębiorstwa z uwzglę-
dnieniem przepisów uchwały nr 69 Rady Ministrów z dnia . 
n marca 1958 r. w sprawie zasad planowani;, i kontroli fun­
duszu plac w · państwowych przedsiębiorstwach budowlano­
montażowych (Monitor Polski Nr 19, poz. 122). Ministerslwa 

, i jednoslk i nadrz~dne mogą w zależności od po~rzeb odpo­
wiednio -rozszerzyć te elementy pla.nu, które posiadają zna-

czenie dla prawidłowego przygotowania i kierowania dzia­
łalnością przedsiębiorstwa. 

§ 4. 1. W terminie ao dnia 15 ·czerwca 1958 r. minister­
!;twa nadzorujące przedsiębiorstwa budowlano-montażowe, 

o których mowa w § 1 ust. 1 i 2, sporządzą zbiorcze plany 
działalności tych przedsiębiorstw na rok gospodarczy 1958J1959, 
a wymienione w § l ust. 3, na rok . kalendarzowy 1958 
z podziałem na kwartały i prześlą je Komisji Planowdl1la 
przy Radz ie Ministrów, Ministerstwu Finansów 12 egzempla­
rze), Najwyższej IZbie Kontroli i Głównemu Urzędowi Sta­
tystycznemu. 

2. Zbiorcze opracowania ministerstw, o których mowa · 
w ust. l, powinny zawierać następujące dane odrębn ie dla 
przedsiębiorstw objętych planem centralnym i odrębnie dla 
przedsiębiorstw objętych planami terenowymi: 

1) wartość produkcji budowlano-mont~żowej wykonywanej 
siłami własnymi; 

2) wartość pomocniczej produkcji przemysłowej; 
3) wartość usług produkcyjnych; 
4) ilość prefabrykowanych materiałów ściennych w przeli­

czeniu na cegłę oraz cegły; 
5) zatrud~ienie i osobowy fundusz plac ogółem , w tym pra­

cowników umysłowych, oraz bezosobowy fun(jusz plac; 
6) koszty poszczególnych rodzajów działalności ogółem; 

7.} nakłady na inwestycje scentralizowane i zdecentralizo­
wane oraz na kapitalne remonty ; 

8) ' sprzedaż produkcji i wynagrodzenie za świadczone usłu­

gi, koszt własny sprzedaży produkcji i świadczonych 
usług oraz zysk z podziałem na rodzaje działalności (pro­
dukcja podstawowa, produkcja pomocnicza, podwyko-' 
nawcy, usługi, działalność pozazakładowa); 

9) podział zysku; 
10) normatywy i z.apasy środków obrofowych oraz "-pos6b 

ich sfinansowania. I 

. § 5. Ministerstwa nadzorujące przedsiębiorstwa Qudowra­
no-montażowe . w razie zmiany zadań planowych tych przed­
siębiorstw w stosunku do . zadań określonych szacunkowo · w 
Narodowym Planie Gospodarczym na 1958 roJC, przed · uzys­
kaniem aJ.;ceptacji Prezesa Rady Ministrów, stosowni.e do 
przepisów ' uchwały nr 489 Rady Ministrów z dnia 12 9rudnia 

· 1957 r. o Narodowym Planie Gospodarczym na 1958 r., zo-
bowiązane są przesłać projekty tych zmian do Komisji Pla­
nowania przy Radz.i.e Ministrów i · Ministerstwa FinanSów -do 
zaopiniowania. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący. Komisji Planowania przy . Radzie Ministrów: 
SI. Jędrychowski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO I MINISTRA FINANsów 

z dnia 21 kwietnia 1958 r. 

w sprawie rozliczeń z tytułu zysków, strat ł różnic wyrównawczych cen jednost6k organizacyjnych podległych 
. ·nadzorowi Ministra Przemysłu Chemicznego oraz rozUczeń tych jednostek z tytułu nadwyżek i niedoborów śrłJdłlów 

obrotowych na dzień l stycznia 1958 r: 

Na-poQstawie . :§ 5 ust. 2 I §. 13 uchwały nr 460 Rady 
Ministrów z dnia 19 listopada 1957 r. w sprawie .zasad po­
działu zysku oraz finansowania środków obrotowych 'lA' jed­
nostkach organizacyjnych podległych Ministrom: Górnictwa 
i Energetyki, Przemysłu Ciężkiego, Przemysłu Chemicżnego, 

Przemysłu . Lekkiego, PrzemysIu Spożywczego j Skupu, Bu­
downictwp i Przemysłu Materiałów Budowlanych. Leśnictwa 

i Przemysłu Drzewnego óraz Przemysłu Drobnego i Rz~mio­
sla, powiązanych zbuożefem centralnym (Monitor Polski 

. Nr 94, . poz. 550). oraz ari..· 36 ust. · 2 dekretu z dnia 26 paź-
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dziern ika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych, (Dz, U, 
Nr 49, 'poz, 452) zarządza się, co naslępuje: 

ZASADY OGOLNE 

§ l, l. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest JIlOwa: 
1) o centralnych zarządach - należy przez to rozumJec 

rów nież jednostki dz ialają ce na prawach centralnych 
zarządów , , 

2) o ' przedsiębiorstwach - należy przez to rozunl1ec rów­
ni eż przedsiębiorstwa wielozakładowe, dokonujące roz­
li czeń za podlegle zakłady działające na zasadach peł­

nego wewnętrznego rozrachunku gospodarczego, a któ­
rych wykaz ustali Minister Przemysłu Chemicznego, 

3) o z yskach bądż stratach td.inisterstwa i centralnych za­
rządów ~ należy przez lo rozumieć saldo zysków bądź . 

s trat centralnych zarządów wchodzących w skład Mini­
slerstwa Przemysłu Chemicznego oraz saldo zysków 

, j" strat przedsiębior-stw podległych cenlralnym zarządom:, 

4) o wyniku rozliczeniowym - należy przeż to rozumieć , 

zy~k bądź stratę VI centralnych zarządach i przedsię­

biorstwach powiększone lub pomniejszone o różnicę wy-
równawczą cen, _ 

5) o różnicy wyrównawczej- cen- nale'zy przez to rozu· 
mieć różnicę między wartością sprzedaży według cen 
rozliczeniowych a wartością sprzedaży według cen zbytu, 

6) o wpłatach z tytułu zysku - należy przez to rozuqt ieć , 
również wpłaly z tytułu ·wyniku rozliczeniowego, ' 

7) o u chwale Rady Ministrów -;- należy przez to rozumieć 
uchwałę nr 460 Rady 'Ministrów z dnia 19 listopada 
1957 r. w sprawie zasad podziału zysku oraz finansowa­
nia środków obrotowych w jednostkach organizacyjnych 
podległych Ministroni: Górnictwa i Energetyki, Przemysłu 
Ciężk.iegq, Przemy słu 'Chemi cznego, Przemysłu ' Lekkiego, 
Przemystu Spożywczego i Skupu, Budownictwa i Prze­
mysłu Mater i.ałów . Budowlanych, Leśnictwa i Przemy sł u 

Drżewnego oraz Przemysłu Drobnego i Rzemiosła, powią· 
zanych z budżetem centralnym (Moni to r Polski Nr ~4, 

po'z, 550) , ' ' 
2, Przepisy niniejszego zarządzenia, w których nie 

określa ~ię , że dotyczą ]eclllf'go z wymienionych , w ust. 1 
pkt ł. 2 i 3 podmiotów, odnoszą się do Mlil15terslwa, cen· 
tralnych zarządów i przedsi ębiorstw, 

§ 2, Rozliczenia obejmują: 
1) w Ministerstwie oraz w ce ntralnych zarządach i przed· 

si ębi orstwach, w których nie mają zastosowania w roz­
liczeniach ceny rozl iC'leniowe: 
a) wpłaty z tytułu zysków , 
bl dotacje udzielone na sfinansowanie strat, 
c) dotacje celowe na fund\lsz zakładowy , fundusz roz­

woju i na fundu sz rezerwowy (wyników rozli cze­
niowych); 

2) w cenlraln ych zarządach i przedsiębiorstwach, w któr ych 
mają zastosowanie w rozliczeniach ceny rozliczeniowe: , 
a) wpłaty z tytułu zysków, 
bl wpłaty z tytułu różnic wyrównawczych cen , (różnica 

pomiędzy ' ceną zbytu a ceną rozli<i:zeniową), 
c) dotacje udzielone na sfinansowanie różnic wyrów­

nawcąch cen, (różnica pomiędzy ceną zbytu -a ' cenl\ 
rozliczeniową), 

d) dotacje celowe na fundusz . zakładowy, fundusz roz-
woju i fundusz rezerwowy. ' 

~ 3, Rozliczeń dokonuje się miesięcznie i rocznie liczćj,c 

za czas od początku roku do końca ok~esu objętego rozlicze­
niem, 

, " • . , ' ~ 4, L Podstawą do . rozliCżeós/\ mies~ęcina , l rcOCŻIle 
sprawozdania finansowe oraz zatwierdzone roczne wskaźniki 
finansowe, 

2, W razie nieza twierdzenia rocznych wskaźników fi­
nansowych przed rozpoczęciem ' I kwartału podstawą do roz;­
liczeń są prowizoryczne zadan'ja' ustalone przez ' jednosŁklt 
nadrzędną, 

§ 5, I. Ministerstwo dla celów ' rpzliczeń prowadzl 
w banku rachunek pod nazwą "Rachunek rozliczeń z tytułu 
wpłat z zysku, pokrywania strat i różnic wyrównawolycil 
cen", zwany w 'dalszym ciągu "rachunkiem rozliczeń M ini­
sterstwa" , oraz rachunek funduszu rezerwowego, 

2, Centralne zarządy dla celów rozliczeń prowadzą we 
właściwych terenowo oddziałach banku rachunki: 

l) "Ra chun,ek rozliczeń z: tytułu wpłat z zysku, pokrywania 
strat i różnic wyrównawczych cen", zwany w dalszym 
ciągu "rachunkiem rozliczeń ,centralnego , zarządu", 

2) ra chunek funduszu rezerwowego , 
3, Centralne zarządy ' obejmujące kilka grup przedsię­

biors tw, dla k tórych to grup sporządza się oddzielne spra­
wozdania finansowe, dokonują rozliczeń wspólnie dla wszys~ 
kich podległych przedsiębiorstw niezależnie od tego, do ja.- 'Ii . 

,.kiego działu gospodarki ' należą, . 
4, Ministerstwo i, centralne zarządy prowadzą dla rozll- , 

czeń z budżeteln odpowiednią księgowość, uwzględniając~ 

w~łaty na rachunek ~ozliczeń ora,z ,~ypłaty z ~ych rachun- I 
. kow według poszczegolnych -tytułów I poszczegolnych lat. , 

§ 6, 1. Na rachunek rozliczeń Ministerstwa (§ 5 ust. 1)' 
wpływają z budżetu dotacje na pokrycie strat, dotacje ce­
lowe i przelewy od centralnych zarządów z tytułu ro:z\icze6 
(§ 2), 

2, Z rachunku rozliczeń Ministerstwil (§ 5 ust. l) doko- i 
nywane są przelewy n~ rzec~ budżetu na rachunek docho- ! 
dów budżetowych Ministerstwa Finansów w NarodOWym) 
Banku Polskim i na rzecz centralnych zarządów z tytułu rO'1:-
liczeń (§ 2), ' " . 

3, Na rachunek rozliczeń centralnego zatządu (§ 5 u~t. 2) 
wpływają z rachunku rozliczeń Ministerstwa dotacje ora& 
przelewy od podległych przedsiębiorstw z tytułu ro,z;­
liczeń (§ 2), 

4, Z rachunku rozlicżeń centralnego 'zarządu (§ 5 ust. 2) 
dokonywane są przelewy na rzecz Ministerstwa I podległych 
przedsiębiorstw z tytułu Fozliczeń (§ 2) , , 

5, Ministerstwo, centralne zarządy oraz przedsiębiors.twa 
dokonując wpłat przesyłają zawiadomienie według wzcru 
u Slalonego w , załączniku nr 1 jednostkom wymienionym J 

w ',tym wzorze. ' 

ZASADY SZCZEGOŁOWE I TRYB ROZLICZ EN' , ," ' 

I, Wpłaty' 1 terminy rozliczeń. 
.-'. 

, § 7, 1. Czę ść zysku podlegająca wpła c ie do budżetu 

b'ądż na rzecz jednostki nadrzędnej powinna być przelew a-" 
na w okresach miesięcznych i rocznych prz€"l : 

1) przedsiębiorstwa - w ciągu 2 dni od terminu ustalo­
nego do składania jednostkom nadrzędnym sprawozdań 
finansovvych, . , 

2) przedsiębiorstwa wielozakładowe - w ciągu 3 dni od 
terminu ustalonego do sk.ladania jednostkom nadrzęd­

nym sprawo'ldań finansowy ch, 
3) cenlralne zarządy -w ciągu , 5 dni od terminu ustalo­

nego do składania Ministerstwu zbiorcżych sprawozdań 
finansowych, 

4) Ministerstwo - w ciągu 5 
do składania Minis terstw u 
wozdań finansowych " 

dni od terminu ustaloneg<> 
Finansów zbiorczych spra-

2 , W miesiącu grudniu mogą być wp~owadzone zali~z­
kowe Wpłilty na poczet rozliczeń za miesiące listopad i . gru-
dzień , . 

, .' § 8, 'Dotacje na pokrycie strat ł dotacje celowe ' (§ 2) 
powinny być przelewane paet: 
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l) Ministerstwo na rzec~ centralnych żarządów - . do dnia 
, 2 każdego miesiąca bądź w ciągu 5 dni od daty otrzy~ . 

mania środków na ten cel, 
. 2) centralne zarządy na rzecz podległych przedsiębiorstw -

do dnia 5 kążdego miesiąca bądź w ciągu 5 dni od daty 
·()trzymania środków na ten cel, 

3) przedsiębiorstwa wielozakładowe - do dnia 8 każdego 

" ,mies iąca bądź w ciągu 5 dni od daty t>trzymania środ­
ków na ten cel. 

II. RozllczenlalyslC6w. 

"1 9. 1. W Ministerstwie 
. now:ilny zysk dzieli się na: 

l) fundusz zakładowy, 

centralnych zlIrzl\dach , pla~ 

. 2) fundusz rozwoju przedsiębiorstw w wysokości określo­
,negow bilansiedbchodówi wydatków odsetka od łącz­
nej kwoty wartości realizacji produkcji t usług pned­
slębiorstw wytwórczych, budowlano-montażowych i usłu~ 

-gowych oraz maiży handlowej (prowizji, narzutów) · 
przedsiębiorstw obrotu towarowego po potrąceniu po­
datku obrotowego i podatku od operacji nietowarowych, 

3) fundusz rezerwowy w wysokości określol'lego w bilansie 
. dochodów i wydatków odsetka od kwoty odpisll na 
fundusz rozwoju przedsiębiorstw (pkt 2), 

4) wpłatę do budżetu w wysokości zysku planowanego, 
pomniejszonego o kwoty 'prze~naczone na cele określone 
w pkt 1, 2 l 3. 
2. W przedsiębiorstwii.ch planowany zysk dzieli się na: 

1) fundusz zakładowy, I 

2) fundusz rozw9j u przedsiębiorstwa w wysokości określo-
nej w ust. 1 pkt 2, .• 

3) wpłatę do budżetu w wysokości zysku planowanego, po­
mni ejszonego o kwoty przeznaczone na cele określone 

w pkt l i 2. 
§ 10. 1. Przy rozliczeniach miesięcznych i rocznych pod­

stawą do wyliczenia należnej wplaty z , zysku jest zysk (wy­
nik rozliczeniowy). wykazany w sprawozdaniu finansowym, 
pomniejszony o należne odpisy na fundusz zakładowy. 

2. Wpłatę z zysku (wyniku rozliczeniowego) przy rozli­
czeniach miesięcznych i rocznych stanowi ta część zysku 
(wyniku rozliczeniowego) określonego w ust. 1, jaka wynika 

. ze stosunku procentowego planowane.j rocznej wpłaty z zys­
ku do rocznego zysku (wyniku rozliczeniowego) planowane­
go, pomniejszonego o planowany roczny odpis na fundusz 
%akładowy . . 

§ 11. 1. Nie dopłacone kwoty wpłat z zysku ustalone 
na podstawie rozlicze!l miesięcznych I rocznych podlegają 

dodatkowej wpłacie. 
2. Nadpłacone kwoty wpłat z zysku ustalone na pod­

Itawie rozliczeń miesięcznych t roczny h podl egają zalicze­
niu na poczet wpłat okresu następnego lub też zwrotowi 
w terminie 5 dni od daty otrzymania' odpowiedniego wniosku. 

III. Rozliczenia z tytułu różnic 'Wyrównawczych cen. 

§ 12. I. Na pokrycif! ujemnych różnic wyrównawczych . 
cen Ministerstwo przelewa na rzecz centralnych zarządów 

dotacje wyrównawcze w kwotach odpowiadających 1112 do­
tacji planowanych, przewidzianych w rocznych wskażnikach 
finansowy ch centralnych zarządów, w terminach określo­
nych w § 8. 

2. Rozliczeń wynikowych oraz przelewów z tytułu róż­

nic wyrównawczych cen dokonują centralne zarządy na pod­
Itawie miesięcznych i rocznych sprawozdań final1Sowych 
w ciągu 5 dni od terminu ustalonego do składania Mlni­
.terstwu z\>iorczych sprawozdań . finansowych. 

~. Ponadplanowe l nie planowane ujemne .różnice wy­
równawcze cen centralnych zarządów, wynikaj4ce z przekro-

czenia planu sprzedaży mogą być finansowane z nie wyko­
rzystanych na ten cel środków w skali Ministerstw'a, 
a w " ra,zie ich braku -:- z fl)nduszu rezerwowego. 

4. 1;:>0 rozlic~eń z tytułu różnic wyrównawczych cen ma­
ją .zastosowanie przepisy § 11. 

§ 13. 1. W rozliczeniach centralnego zarządu z przed­
siębiorstwem 'mają zastosowanie przepisy zarządzenia nr 17.6 
Ministra Przemyslu Chemicznego z dnia 30 grudnia 1957r. 
w sprawie dokonywania w 1958r. rozHczeń~ tytułu różnic 
między wartością sprzedaży w cenach zbytu a ', wartością 

.. iprzedaży w cenach rozliczeniowych oraz kontroli tych roz­
liczeń. w przędsiębiorstwach i centrahiy~h zarządach. 

2. Do rozliczeń z tytułu różn ic ' wyrównawczych cen 
mają odpowiednie zastosowanie przepisy § 12 ust. 1, 3 i 4. 

IV. Rozliczenia strat l dotacji celowych. 

§ 14. 1. Dotacje na pokrycie strat i dotacje celov.'e prze­
lewane są w kwocie odpowiadającej 1/12 dotacji planowa­
nych przewidzianych w rocznych wskaźnikach do planu. 

2. Rozliczenia z otrzymanych dotacji następują w ter­
minach określonych w § 7 ust. 1. 

3. W razie gdy strata wykazana w miesięcznym spra­
wozdaniu finansowym jest niższa od dotacji plano wanych, 
ustalonych zgo!inie z ust. 1 za okres od początku roku do 
końca okresu sprawozdawczttgo, należną dotację ' ustala się 

w wysokości ' faktycznie poniesionej straty powiększonej 
o kwoty odpisów na fundusz zakładowy w wysokości okreś­
ionej odrębnymi przep isami i fundusz rozwoju przedsiębior­
stwa. Nadpłacone kwoty podlegają zwrotowi lub zaliczeni u 
na poczet dotacji okresu następnego. W rozliczeniach mie­
sięcznych : należy przyjmować kwoty funduszu zakładowego 

i funduszu rozwo ju ', w wysokościach faktyc znie naliczonych -
kwot. 

4. Jeżeli strata wykazana w miesięcznym spra\vozdaniu 
finansowym jest większa , od dotacji planowanej, ustalonej 
zgodnię z ust. 1 za okres od początku roku do końca ' okres)J 
sprawozdawczego, należną dotaCję ustala się w wysokośCi 
dotacji planowanych, dodatkowa dotacja zaś na pokrycie 
ponadplanowych bądź nie ' planowanych strat może być przy­
znana w ciągu roku z części do tacji n'ie wykorzystanej przez 
inne przedsiębiorstwa bądź centralne zarządy na pods tawie 
odpowiednio uzasadnionych wniosków z zachowaniem ' prze­
pisu § 13 'ust. 2 uchwały Rady Ministrów. Ponadplanowe 
i nie planowane straty, powstałe na skutek przekroczenia 
planu sprzedaży, mogą być pokryte z funduszu rezerwowego 
centralnego zarządu bądź Ministerstwa. 

5. Jeżeli zamiast straty w miesięcznym i rocznym spra­
wOzdaniu finansowym wykazany zostanie zysk, osiągnięty 

zysk podlega odprowadze niu na rzecz jednostki nadrlędnej 
. po uwzględnieniu należnych odpisów na fundusz zakładowy, 

fundusz rozwoju i fundusz rezerwowy , Udzielona dotacja na 
sfinansowanie strat przy rozliczeniach miesięcznych podlega 
zwrotowi lub zaliczeniu na poczet dotacji okresu następnego 
bądź przekazan iu na fundusz rezerwowy. 

6. Ministerstwo oraz centralne zarzą~y mogą wstrzymać 
udzielenie dotacji na pokrycie strat, dotacji celowych . bądź 
ustalić je w kwotach mniejszych lub większych, je±eli uza­
sa,dnia to stan finansowy przedsiębiorstwa . Wprowadzone 
zmiany oie . mogą spowodować jedna k - podwyższenia kwot 
rocznych dotacji planowanych, przewidzianych w rocznych 
wskaźnik!:1ch do planu. 

7 . . Po upływie ·roku sprawozdawczego straty nie podle­
gają · rozliczeniu" Nie wykorzystane przez Ministerstwo bądź 
centralne zarządy: dotacje na pok rycie slrat oraz dotacjt-> 
celowe przeznacza się na fundusz r~zerwowy. 

., , 
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V. Sprawozdawczość- I kontrola. 

§ 15. 1. ~linisterstwo przedstawia Ministerstwu Finan­
sów, centralne zarządy Ministerstwu, a przedsiębiorstwa cen­
tralnym zarządom r,)zliczenia miesięczne i roczne według 

wzoru ustalonego w załączniku nr 2 w terminie przewidzia-­
nym dla przedstawienia jednostce nadrzędnej sprawozdania 

-, finansowego. 

2. Przedstawiane rozliczenia, o których mowa w ust. I, 
podlegają sprawdzeniu w ciągu 5 dni od ciaty otrzymania. 

3. Dopłaty, jak równie-i:zwroly wynikające ze spraw­
dzonych rozliczeń miesięcznych powiJUly być' dokonane 
w ciągu 5 dni od daty otrzymania sprawdzonego rozliczenia, 
• dopłaty wynikające z rozliczeń rocznych - w ciągu 10 dni 
od daty zatwierdzenia bilansu rocznego. 

. i 4. Jeżeli vi termina€h przewidzianych dla złożenia zbior­
czyc,h sprawo~dań finansmyych jednostki na,drzędne nie dys­
ponują sprawozdaniami finansowymi wszystkich jednostek 

- podległych, . powinny one przy 'sporządzaniu rozliczeń oprzeć 
się w odniesieniu do jednostek, które nie złożyły sprawoz­
dań, na danych ostatniego sprawozdania . finansowego uzu­
pełniając je za okres objęty rozliczefliem danymi planowa- '\ 
. nymi. W tych przypadkach roiliczenia traktuje się jako 
wstępne, a rozliczenie ostateczne przeprowadza się po spo­
rządzeniu pełnego sprawozdania finansowego. 

§ 16. 1. W razie niedokonania przez centralny zarząd 

wpłat na rzecz Ministerstwa w terminach , ustalonych niniej­
szym zarządzeniem bank dokona - na podstawie zlecenia 
pokrycia należności budżetowych wystawionego pr·zez Mi­
nisterstwo lub organ finansowy - przelewu odpowiedniej 
kwoty na rzecz Ministerstwa obciążając rachunek rozliczeń 

' centralnego zarządu. 

2. Przepisy ust. mają odpowiednie zastosowanie 
w -razie niedokonania wpłat przez przedsiębiorstwa na ra­
chunek rozliczeń jednostki nadrzędnej, z tym że przelewy 

. mogą nastąpić również na wniosek centralnego zalZądu 

I organu finansowego. 

3. Przedsiębiorstwa, które nie uiszczą w terJlljnach usta­
lonych w niniejszym zarządzeniu należ,nych wplat na rachu­
nek rozliczeń jednostek nadrzędnych, przekazują na rachu­
nek dochodów budżetowych właściwego organu finansowe­
go odsetki za zwłokę · w wysokości 0,05% za każdy dzień 
t:włoki. 

4. Ministerstwo może wstrzymać przekazanIe należnych 
' dotacji dla tych centralnych zarządów, a centralne zarządy 
dla tych przedsiębiorstw, które nie składają wtemlinie roz-
1iczeń oraz nie dokonują w obowiązujących termi,nach ' wpłat 
na rachunek rozliczeń jednostki nadrzędnej. 

§ 17. 1. Ministerstwo Finansów i właściwe organy finan­
sowe sprawują nadzór nad przebiegiem I prawidłowością 
rozliczeń Ministerstwa, centralnych zarządów f przedsię­

biorstw na podstawie otrzymanych od nich odpisów wskaź­
ników finansowych, zawiadomiell o przelewach i rozliczeń 

wynikowych. W razie stw ierdzenia nieprawidłowości, polega­
jących na nieprzestrzeganiu przepisów ··niniejszego zarządze­
nia, organy finansowe obowiązane są sprostować rozliczenie, 
~awiadamiająco tym Ministerstwo łub jedn05tkę nadrzędną. 

2. Za właściwy organ finansowy dla centralnego zarzą­
du rozumie się wydział finansowy prezydium wojewódl'kiej ' 
rady narodowej (Rady Narodowejm. lit. Warszawy, m. Łodzi, 
m. Krakowa, m .. Poznania i m. Wrocławia), dla przedslębior­
litwa zaś wydział finansowy prezydium powiatowej rady 
narodowej (rady narodowej miasta stanowiącego. powiat), 

I 

na którego terenie znajduje się siedziba przedsię-
bio.rstwa. 

VI. Rozliczenia z tytuły zyskóW za 1957 r. I śrol1ków 
obrotowych na dzień 1 strcznia 1958 r. 

§ 18. L Rozliczeń z tytułu zysku za 1957 r. i środków 
obrotowych na dzień l stycznia 1958 r. do.konuje się zgoa­
nie z przepisami zarządzenia M-nistra Finansów z dnia 7 Iu~ 
tego 1957 r. w sprawie rozliczeń z budżetem centralnym 
% tytułu zysków i strat oraz środków obrotowych (Monitor 
Polski Nr 16, 'p~)Z. 119) z zachowaniem przepisu § 6 uchwały 
Rady Ministrów. " 

2. Rozliczenia, o k tórych mowa w usL' I, przeprowadza 
.ię na rachunkach rozliczeń 1957 r. (starych). ' 

3. Po dokonaniu odpisów na. fundusl' scentralizowany 
u 1951 r. Ministerstwo przeksięguje ten funduszlącznie 
I funduszem za 1956 r. na nowo otwarty rachunek funduszu 
rezerwowego, Q którym mowa w § 5 ust. L 

4. Ewentualne pozostałości środków na rachunkach roz­
liczeń 1957 r. (starych) po dokonaniu ' rozliczeń , ' 0 których 
mowa w ust. 1 i 3 - należy przelać na dochód budżetu jako 
nadwyżkę ś~odków o.brotowych . 

VII. Przepisy przejściowe i końcowe. 

§ 19. W razie osiągnięcia przez Ministerstwo zysku po­
nadplanowego za rok 1958, od należnej wpłaty z zysku do 
budżetu, ustalonej zgodnie z § 10 nini~jszego zarządzenia, 
odlicza się 6,9% zysku ponadplanowego i . przeznacza się tę 
część zysku na dodatkowe uzupełnienie funduszu rezerwo­
wego. Za zyski ponadplanowe nie mogą być uważane dodat­
kowe zyski osiągnięte na skutek wykonania zadań ustalo­
nych na podstawie odrębn,rchprzepisów, a w szczegÓlności. 
uchwały nr 42 Rady Ministrów z dnia 26 lutego 1958 r. 
'w sprawie zadań polityki zatrudnienia w uspołecznionych 
:zakładach pracy (Monitor Polski Nr 16, poz.l00! . 

t 

ł 20. · W sprawach nie uregulowanych i nie objętych 

niniejszym zarządzeniem stosuje się odpowiednio przepisy: 
1) uchwały Rady Ministrów, 

2) do wpłat do budżetu - dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452) oraz dekretu z dn ia 16 maja 1946 r. o postę­

powaniu podatkowym (Dz. U, z 1957 r. Nr 7, poz. 25), 

3) do dotacji budżetowych - dekretu z dnia 17 grudnia 
1952 r. Q uchwalaniu i wykonywaniu budżetu Państwa 
(Dz. U. z 1952 "r. Nr 50, poz. 334, z 1954 r. Nr 25, poz. 
94, Nr 56, poz. 278 i z 1957 r. Nr 1, poz. 5) oraz prze­
pisy wydane na jego podstawie. 

§ 21. Dla rozJicze.ń, począwszy od 1958 r., otwiera się 

nowe rachunki rozliczeń, o. których mowa w § 5. 

§ 22. Przepisy niniejszego zarządzenia dotyczą przed­
siębiorstw eksperymentujących, z tym że w zakresie po­
działu zysku I rozliczenia środków obrotowych stosują one 
zasady ustalone w ich statutach. 

§ 23. Zarządzenie wchodzi w życie :z dniem ogłoszenia 

% mocą obowiązującą do rozliczeń począwszy od 1 stycz­
nia 1958 r. 

Minister Przemysru Chemicznego: A. RadJiński 

Minister Finansów: W z. J. Trendola 

-.~ 
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Zarządy centralne i przedsiębiorstwa Spotzą~zają w 3 egzem· 

plarzach, z których j eden przesyłają j ednostce nad rzędnej, 

drugi właściwemu organowi fi nansowem u, a trzeci pozosta' 

wiają u siebie. 
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Załącznik: nr I ·do · zarządzenia ·Miirf. 
s tra Przemysłu Chemicznego I Mi. 
nistra Finansów z dnia 21 kwietnia 
1958 r , (poz . 203) . 

(do § 6 ust. 5) 

zawiadamia, że w dniu ł • 195. r . 

przelano 

dział. • 

na .. 
Ministerstwa 

" 

na konto nr • 

za okres 

! ' o 

(jednostka przelewająca) 
rachunek d,ochodów . budźetowych budźetu centra lnego (dział roz· 

. § . • , .) . Ministerstwu Finansów - De partament Dochodów PaństwowyCh - na · rachunek rozliczeń 

zal"lądu centralnego') w I • do Oddziału Narodowego Banku Polskiego w .. • 

. kwotę zł • ; tytułem • . , . . 
.. • 

według poniższego rozliczenial 

Lp. 

Zestawienie na dzień , 
(bez wptaty podanej wyżeil 

Wyszczególnienia 

Ogółem naleźne wpŁaty od początku roku 

Ogółem dokonane wpłaty 

Kwoty zwrotów 

195 • ,r. 

Złotych Złotych ·. 1 Uwagi 

2 

3 

4 

5 

6 

Stan wpłat na koniec okresu (2 - 3) 

Podlega uisz<::zeniu(l - 4) 

._---_ ... _._ .............................. _ ............. . 
----..... _ .. __ .. 

Nadpłata do zwrotu ~b zaliczenia na okres nast ępny (4-1) 

.') Należne ódsetki za zwlokę w kwocie zł . . licząc . . dni po 0,058/0 za każdy dzień zwłoki od su· 
. my zł. . przelano na rachunek dochodów budżetowych budżetu (dział . • . rozdział . .) 

w dniu , . 195 . . r. czekiem-zleceniem przelewowym nr • 

• • , • 195 ł • 1\ 

I , \ ł . .ł . . I 
(podpIsy) 

'-o ·j: ""', 

. • j Niepotrzebne skreślić . 
• 'j Dotyczy tylko przedsiębiorstw. 

, 
" , 
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Załącznik nr 2 do zarządzenia 
Ministra Przemysłu Chemicznego 
i Ministra Finansów z dnia 21 kwiet­
nia ' 1958 r . {poz, 2031. 

(do § 15 ust. 1) 
MIESIĘCZNE - ROCZNE ROZLICZENIE ZA OKRES 

od 1.1.195 .. r. do 31.XII.195 .. r. 

Lp. 

1 

1 

2. 

3 

-4 
5 
6 
7 

8 

9 

10 

"-
11 

, 

I 
I 

12 

13 

\ 
' Dnia 

. . 

I 

Wyszczegó lnienie 

2 

Zysk 
> 

Różnice wyrównawcze cen ± 

Wynik rozliczeniowy (1 ± 2) 

Fundusz zakladowy 
.. rozwoju 

" 
rezerwowy 

Wplata z zysku 
(wyniku rozliczeniowego) 

Zysk do rozliczenia [I - 4) 

Wynik rozliczeniowy 
do rozliczenia (3 - 4) .-» 

Wsk"żnik 0/. wplaty z zysku (wy-
n.iku rozliczen iowego) 7 : 8 lub 
7 ': 9 

Odpisy z_ zysku - wyn,iku rozli-
czenio~ego: 

I) na fundusz rozwoju: 
a) należne 
bl faktyczne 
ci 'różnka : do przypisu + 

do odpisu -
2) na fundusz rezerwowy:. 

II) należne 
b) faktyczne 
cJ różnica : do przypi~u + 

do odpisu -

' Wpłaty z zysku - w y niku rozJi-, 
czeniowego : 

a) należne (8 lub 9xlOl 
bl faktyczne 
ci różnica: niedopłata + 

nadpłata -
/ 

Wpłaty z t)'tulu dodatnich różnic 

wyrównawczych cen: 
al należne 
hl fa ktyc:we 
e) różnica: ni-edopla ta + 

nadpIlIta -

Sprawdzono: 

195 ... r. 

{podpis) 

w tysiqcach złotych 

Plan Wyko-
Lp. Wyszczególnienie Płan Wyko-

roczny nanie roczny nanie 

3 4 5 li 7 J 8 

1 S t 'r a t a I 
2 Dotacje celowe: 

a) na fundusz , zakładowy X 

- b) 
" .. rozwoju X 

, c) 
" " rezerwowy X 

X -

I X 3 Strata w związku z przekrocze-
" niem planu sprzedaży 

X 

I 4 Strata ponadplanowa , 

5 Dotacje na: 
" 

1) straty: 
a) należne 
bl fakty czne 

" . c) różnica: niedopłata + 
nadpłata -

2) ujemne róznice wyrównawcze 
cen: 
a) należne 
b) faktyczne . 
c) różnica: niedo.płata + 

nadpłata -
6 Dotacji! celo\ve na : 

I I 
I) fundusz zakładowy 

al należne 
hl faktyczne 
cJ różnica: n iedopłata + 

nad pł<l ta -
21 fundu sz rozwoju 

al należne 

l 
hl f<lktyczne 
cI różnica: niedoplota + 

j nadpłata -! 3) Jl.mdus7. rezerwowy 
al należne 
hl faktyczn~ 
ci różnica : niedopłata + 

nadpłata -

-
~ 

Dnia. 195 .. . r. 

(podpisy jednostki sporządza j ącej) 

" , °l' Ministerstwo sporządza w 5, egzempll!f7:ach" .2; który('h ·-o.teryctrzy'llłuje ·wla,ściwy ' deparlilment finansujący Mini sterstW<! 'Finan­
sów, ·a piąty pozostaje w Ministerstwie. 

,;;. '_ .') -Centralny .zarząd sporządza w ,',Legwmplauach, '1. ,których trzy, otrzymuje Ministerstwo, czwarty -pozostaje w cen.tralny-m zarzą-
". ,dzie. Po sporządzeniu jeden -e.gzemplarz Miru'slerstwozwraca 'centralnemu zarządowi, d rugi . przesyła " 'właści-Wemu or-ganowi 'fi­

nansowemu, 
·'°1 Przedsiębiorstwo sporządza w 4 egzemplarzach, , których trzy otrzymuje centralny zarząd , cżwarty pozos,\eje " w przedsiębior­

~twie. Z trzech egzemplarzy zarząd centralny po sporządzeniu zwraca jeden egzemplarz przedsiębiorstwu. dru<Ji przesyla wla­
ściwemu organowi finan sowemu. 

) U wag a: Potrącenia na fundusz rezerwowy wykazują tylko jednostki upoważnione do jego tworzenia. ' 

...• 
..., 


